Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«ТАКТАЛАЧУКСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»
Актанышского муниципального
района Республики Татарстан

Школьная ул., д.26, с.Такталачук,
423751

Тел. (885552)5-55-01
E-mail: Stak.akt@tatar.ru

Татарстан Республикасы
Актанышмуниципаль районының
«ТАКТАЛАЧЫК ТӨП ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ»
муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе
Школьная ур., 26нчы йорт,

Такталачык авылы, 423751
Тел. (885552)5-55-01

E-mail: Stak.akt@tatar.ru

ПРИКАЗ

01.09.2022 № 17

О создании школьного учебного театрального объединения в рамках
дополнительного образования «Волшебный занавес»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС
«Перечень поручений по итогам заседания Президиума Государственного Совета»,
протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и
развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», решения
педагогического совета (протокол от 26.05.2022 № 9) в целях полноценного
эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,
создания условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения
культурного диапазона и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также
активного включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования
духовно, нравственно, эстетически развитой личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Такталачукская ООШ» школьный театр «Волшебный
занавес.

2. Назначить руководителем театра «Волшебный занавес» Л.Ф.Гайсину.

3. Утвердить положение о школьном театре «Волшебный занавес».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:Stak.akt@tatar.ru
mailto:Stak.akt@tatar.ru